

Kalevi Salosen haastatteluraportti

Läsnä: Minna Hillebrand, Markus Silván (haastattelijat) ja Kalevi Salonen (haastateltava)

Aika: 20.2.2002 klo 12:20-13:20

Paikka: Ylistö C341

Haastateltavan rooli opinnäytteiden parissa

Kalevi Salonen toimii bio- ja ympäristötieteiden laitoksella mm. gradujen, seminaarien ja väitöskirjojen ohjaajana.

Opinnäytteen vaiheita

Bio- ja ympäristötieteiden laitoksella ollaan otettu käyttöön uusi toimintamalli cum laude- ja laudatur-vaiheen opintojen jakamisessa. Cum laude -vaiheessa opiskelijat keskittyvät tiedon hankkimiseen ja laudatur- vaiheessa ammattitaidon kehittämiseen. Pyrkimyksenä on käyttää laudatur-vaiheen opintojaksoissa gradun elementtejä.

Työhön kuuluisi erilaisia suullisia ja kirjallisia esityksiä. Esimerkiksi gradun johdantosuus voitaisiin tehdä seminaariesitelmänä. Työsuunnitelman laatiminen voisi olla oma opintosuoritus, tulosten pohtimiseen voitaisiin järjestää erillinen seminaari ja yhtenä osana voisi olla jatkotutkimussuunnitelman valmistelu.

Ohjelmalta toivottavia ominaisuuksia

Järjestelmä voisi toimia työn tekijöiden ja ohjaajien välisenä keskustelukanavana. Opiskelijalla tulisi olla mahdollisuus merkitä järjestelmään tietoa työn etenemisestä. Työhön liittyvä materiaali tulisi linkittää siten, että työn jokaisessa vaiheessa aiemmin tehtyihin osiin päästäisiin helposti käsiksi ja aiemmin tehtyjä osia voitaisiin myös muokata koko opinnäytteen valmistumisen ajan.

Ohjaajan tulisi nähdä ohjauksiin liittyvä uusi materiaali nopeasti. Esimerkiksi sähköpostiviestien esityksessä käytetty luettu/lukematta -merkintä auttaisi ohjaajaa näkemään, mitä asioita hän on käsitellyt ja mitä on vielä käsittelemättä. Ohjaaja voisi kommentoida järjestelmään oppilaan tuotoksia ja antaa palautetta työn etenemisestä. Näin järjestelmä tukisi virtuaalista ohjausta.

Järjestelmän avulla pitäisi pystyä myös organisoimaan omaa aikataulua ja hallitsemaan ajankäyttöä.

Aiheen ehdottamisesta

Opinnäytteiden aihe-ehdotuksia voitaisiin ottaa vastaan myös laitoksen ulkopuolelta.

Kypsyyskoe opinnäytteenä

Myös kypsyyskoe voidaan nähdä opinnäytteenä. Kuitenkin se poikkeaa muista opinnäytteistä esimerkiksi tarkastuksen kohdalla. Ohjaajan suorittaa asiantuntijatarkastuksen mutta kielellinen tarkastus tapahtuu laitoksen ulkopuolella. Siten myös kielellisellä tarkastajalla tulisi olla mahdollisuus syöttää tarkastusmerkintä järjestelmään.

Raportoinnista

Järjestelmässä tulisi saada raportoitua mm. laitoksella valmistuneiden ja keskeneräisten gradujen määrä vuosittain. Raportissa tulisi saada myös luettelot sekä tekeillä olevista että valmistuneista graduista.